106/2022, por 12 (doze) meses, ou seja, de 30/01/2026 até 

30/01/2027, conforme sua Cláusula Segunda e legislação pertinente.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.1 Por ocasião deste termo aditivo, o CONTRATANTE fica responsável por remunerar a CONTRATADA, o 

valor total de R$ 340.200,00 (trezentos e quarenta mil e duzentos reais), de acordo com as tabelas abaixo: 

DISCRIMINAÇÃO 

QUANTIDADE TOTAL 

VALOR UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

LINK DE MALHA INTERNA MAN FULL DUPLEX – 
100 MB, TIPO 3  

756 R$ 450,00 R$ 340.200,00 

QUANT. 11 MESES/2026 

VALOR – 11 MESES/2026 

QUANT. 1 MÊS/2027 

VALOR – 1 MÊS/2027 

693  R$ 311.850,00 63 R$ 28.350,00 

3.2 Será empenhado no presente exercício, o valor de R$ 311.850,00 (trezentos e onze mil e oitocentos e 

cinquenta reais), sob a Dotação Orçamentária, autorizada pela Lei nº: 4.777 de 16 de outubro de 2025.  

3.3 No exercício subsequente, será empenhado o valor de R$ 28.350,00 (vinte e oito mil, trezentos e 

cinquenta reais), por meio de apostilamento.  

CLÁUSULA QUARTA – DA JUSTIFICATIVA: 

Esta prorrogação justifica-se pela previsão contratual e na legislação pertinente, bem como por se tratar de 

serviços continuados e essenciais, uma vez que as Unidades de Saúde dependem da conectividade para o